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 Okres od IV Zjazdu Wojewódzkiego Sojuszu Lewicy Demokratycznej. odbytego 10 maja 2008 roku, do

Konwencji Wojewódzkiej (14 maja 2011 r.) obejmuje przełom dwóch kadencji pracy samorządu województwa.

Kampania wyborcza organizowana przed wyborami samorządowymi 12 listopada 2006 r., prowadzona była w ramach

porozumienia koalicyjnego „Lewica i Demokraci”. W jej wyniku w Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego znalazło się 6

radnych tej formacji, w tym 4 należących do Sojuszu Lewicy Demokratycznej

i 2 należących do Socjaldemokracji Polskiej.

Członkowie naszego klubu znaleźli się w opozycji wobec szerokiej koalicji PO/PIS- PSL/Samoobrona. Wówczas nasz klub

wyraził wolę konstruktywnego działania na rzecz dalszego rozwoju województwa. Jednak rządząca koalicja nie dopuściła nas

do udziału we władzach województwa. Nie przewodniczyliśmy wówczas żadnej komisji Sejmiku Województwa

Kujawsko-Pomorskiego.

Wybory do parlamentu, które odbyły się jesienią 2007 r. zmieniły skład osobowy klubu. W konsekwencji klub liczył 5 członków,

w tym 4 z SLD i 1 SdPL. Nowo zaprzysiężony radny wybrany z listy „Lewica i Demokraci” nie przystąpił do naszego klubu.

Prezydium klubu stanowili radni:

Stanisław Pawlak – przewodniczący,

Bogdan Lewandowski – wiceprzewodniczący,

Lucyna Andrysiak – sekretarz

Klub nasz był w stosunku do liczby członków koalicji rządzącej nieliczny, ale jego członkowie posiadali wielką wiedzę

merytoryczną. Duże doświadczenie parlamentarne i samorządowe sprawiało, że nasi radni byli bardzo aktywni na forum

Sejmiku. Pomimo małej liczby posiadanych głosów udało nam się niejednokrotnie zmieniać prządek obrad, zmieniać projekty

uchwał lub powodować ich wycofanie. Sukcesem Klubu Radnych Lewica było również przyjęcie przez przewodniczącego

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego naszej inicjatywy w zakresie zwołania i odbycia 16 czerwca 2008 r.

nadzwyczajnej Sesji w sprawie konieczności budowy kolejnego stopnia wodnego na Wiśle.

Wprowadzaliśmy również własne projekty uchwał, stanowisk, apeli. Do najważniejszych uchwał i stanowisk zaproponowanych

przez klub „Lewica”, które zostały przez Sejmik przyjęte, należały:

  1. w sprawie woli utworzenia przez Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz gminę Izbica Kujawska wspólnej instytucji kultury

pod nazwą: „Park Kultury – Wietrzychowice” – uchwała z 8 grudnia 2008 r.

  2. w sprawie zamiaru likwidacji delegatury Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku – stanowisko z 17

listopada 2008 r.,

  3. w sprawie przyszłości Anwilu SA w świetle przewidywanych zmian własnościowych – stanowisko z 8 grudnia 2008 r.

  4. w sprawie zmian kadrowych w organach Krajowej Spółki Cukrowniczej w Toruniu – stanowisko z 26 października 2009 r.,

  5. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Infrastruktury Drogowej na lata 2009-2015 r. oraz w sprawie przyjęcia Programu

Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu do roku 2015 r. ww. stanowiska z 17 listopada 2008 r. zostały skierowane do Zarządu

Województwa w celu przygotowania „Strategii…” do uchwalenia przez Sejmik Województwa.

Niestety, nie wszystkie nasze projekty zostały przyjęte. Koalicja rządząca w Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

odrzuciła m.in.: projekt apelu radnych do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska o przyspieszenie prac rządowych nad

regulacjami umożliwiającymi polskim samorządom wykorzystywanie środków pomocowych Unii Europejskiej.

Proponowaliśmy również wprowadzanie do porządku obrad Sejmiku nowych punktów, np.:

  1. o stanie koalicji Sejmiku naszego województwa w związku ze zmianami w składzie Zarządu,

  2. informacja Marszałka Województwa o sytuacji w firmie Jantur Sp. z o.o. w Wagańcu,

  3. informacja Marszałka Województwa o działalności Kujawsko-Pomorskich Inwestycji Medycznych Sp. z o.o.,

  4. informacja Marszałka Województwa o przekazanych środkach na zabytki w województwie kujawsko-pomorskim z
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uwzględnieniem wysokości przekazanych kwot, terminach i kosztach organizacji koncertów,

  5. wprowadzanie poprawek do budżetu zapewniających środki na niektóre ważne zadania w województwie, np.:

      a. udzielenie pomocy finansowej poszkodowanym w powodzi 2010 r.,

      b. zapewnienie środków finansowych dla Parku Kulturowego w Wietrzychowicach.

Sejmik nie wyraził zgody na dodatkowe tematy obrad, np.:

  1. informacja Marszałka Województwa w sprawie sytuacji WFOŚiGW w związku ze zmianami w składzie Rady Nadzorczej,

  2. informacja w sprawie umów o współpracy, zawartych przez spółkę KPIM z jednostkami służby zdrowia na finansowanie

inwestycji w latach 2009-2012, zgodnie z Uchwałą Zarządu z 16 lipca 2009 r.,

  3. informacja Marszałka Województwa o sytuacji w Porcie Lotniczym w Bydgoszczy i informacja prezesa Zarządu „Portu

Lotniczego – stan i perspektywy po zmianie właściciela”.

  4. Informacja Marszałka Województwa o sytuacji finansowej naszego województwa i jednostek wojewódzkich na koniec

kadencji 2006-2010,

  5. Informacja o funkcjonowaniu spółki KPIM i jej działalności finansowej oraz inwestycyjnej w szpitalach wojewódzkich.

6. Podjęcie uchwały Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego poszerzającej plan pracy Komisji Rewizyjnej o punkt: Analiza działalności

Kujawsko Pomorskich Inwestycji Medycznych Sp. z o.o. od rozpoczęcia działalności do 31 sierpnia 2010 r.

Wobec uchwalonych przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwał, które stoją w sprzeczności z naszym

programem, Klub „Lewica” skierował do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wnioski o ich uchylenie:

  1. 28 maja 2008 r. – wniosek o uchylenie 19 uchwał o przyznaniu dotacji na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami,

  2. 17 lutego 2009 r. – wniosek o uchylenie uchwały dotyczącej powołania Spółki Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne,

  3. 23 września 2009 r. – wniosek o uchylenie uchwały o powołaniu M. Trzeciaka na przewodniczącego Rady Nadzorczej

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Ponadto często występowaliśmy z wnioskami o uchylenie uchwał podejmowanych przy braku kworum. W przypadku wszystkich

wymienionych wniosków Wojewoda Kujawsko-Pomorski stwierdził jednak brak podstaw do zastosowania środków nadzorczych.

Natomiast wobec uchwały w sprawie powołania członków komisji konsultacyjnej spółki KPIM z 26 października 2009 r.,

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze i 12 grudnia 2009 r. stwierdził jej nieważność.

Oprócz wniosku o uchylenie uchwał, kierowaliśmy także wnioski do organów kontrolnych, tj. Najwyższej Izby Kontroli,

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przykładem takich działań niech będzie wniosek z 28 czerwca 2008 r., skierowany do NIK w

Bydgoszczy o zbadanie zgodności z prawem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zaprojektowanie i

wykonanie prac remontowych oraz wyposażenie sali obrad Sejmiku oraz pomieszczeń przyległych”.

Działalność nasza z uwagi na niewielki skład osobowy stanowiący zaledwie 15% całego Sejmiku koncentrowała się na

zgłaszaniu interpelacji i zapytań radnych. Niewątpliwym sukcesem jest fakt, że na 545 interpelacji i zapytań zgłoszonych w

kadencji 2006-2009, aż 288 zgłoszonych zostało przez członków naszego klubu. Rządzący jednak starali się utrudniać i

ograniczać naszą aktywność. W tym celu zmieniono m.in. statut województwa i regulamin obrad Sejmiku, przenosząc tak

ważne punkty jak interpelacje i zapytania radnych oraz informacja z pracy Marszałka na koniec obrad.

18 października 2010 r. Klub Radnych „Lewica” przyjął nazwę Sojusz Lewicy Demokratycznej.

12 listopada 2010 r., skończyła się trzecia kadencja samorządu województwa, obejmująca lata 2006-2010. Przypominamy, że

pod rządami egzotycznej koalicji PO/PIS – PSL/Samoobrona o bardzo zróżnicowanych i rozbieżnych programach, jej

działalność szkodziła województwu i jego mieszkańcom, natomiast zapewniała realizację własnych partyjnych celów

poszczególnych koalicjantów.

W wyniku wyborów samorządowych 21 listopada 2010 r. z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej w poszczególnych okręgach

wyborczych zostali wybrani następujący radni:

Okręg nr

 

Wybrani radni SLD      Liczba 

     głosów

% głosów

ważnych

1   Krzyżanowska Elżbieta      

  Łapińska Ewa 15 040 

  2 333

 

 

14,07

   2,18

 

2  

  Andrysiak Lucyna

 

  5 748     5,17
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5  

  Łuczak Krystian

 

  6 423      6,23

6   Pawlak Stanisław

  Girczyc Ryszard *

  Wadoń Jan**

  12 831

    2 212

              1 976

   10,58

     1,82

             1,63

*  złożył mandat w grudniu 2010 r.,

** objął mandat w styczniu 2011 r.

W 33 osobowym Sejmiku objęliśmy 6 mandatów uzyskując 17,35% poparcia. Zdobyliśmy 111 885 głosów i tym wynikiem

wyborczym zajęliśmy 3 miejsce w województwie (PO – 33,81%, PiS – 17,74%, SLD – 17,35%, PSL – 14,09%).

29 listopada 2010 r. radni SLD postanowili powołać Klub Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o nazwie:

„Sojusz Lewicy Demokratycznej”.

Prezydium Klubu stanowią:

Stanisław Pawlak – przewodniczący,

Lucyna Andrysiak – wiceprzewodniczący,

Elżbieta Krzyżanowska – sekretarz.

Klub Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej w trosce o dobro i pomyślność mieszkańców naszego regionu, a także w celu

realizacji Programu Wyborczego SLD dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2010-2014 pod nazwą:

„Kujawsko-Pomorskie – regionem dynamicznego rozwoju, przyjaznym dla mieszkańców i atrakcyjnym dla gości”, przyjął

propozycję porozumienia radnych sejmiku we współpracy na rzecz rozwoju, a szczególnie przy opracowaniu nowej Strategii

Rozwoju Województwa. W wyniku wyboru przez Sejmik radny Krystian Łuczak został wybrany na wiceprzewodniczącego

Sejmiku, a niżej wymienieni radni zostali:

Elżbieta Krzyżanowska – przewodniczącą Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego,

Jan Wadoń – przewodniczącym Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa,

Lucyna Andrysiak – wiceprzewodniczącą Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa,

Ewa Łapińska – wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Nauki, Sportu i Turystyki,

Ponadto radna Lucyna Andrysiak została wybrana przez Sejmik delegatem Województwa Kujawsko-Pomorskiego w

Zgromadzeniu Ogólnym Związku Województw RP i została członkiem Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych przy Radzie

Europy.

Pomimo tych rozstrzygnięć, uważamy się od początku kadencji za konstruktywną opozycję bardzo merytorycznych radnych,

wobec rządzących, tj. koalicji PO/PSL. W tej kadencji udało nam się przenieść punkt „Informacja z pracy Zarządu” z końcowej

części obrad Sesji Sejmiku na jej początek. Stworzyło to nam bardzo dobrą okazję do dyskusji nad wynikami pracy Zarządu w

okresach międzysesyjnych.

W obecnej kadencji samorządu Sejmik, na wniosek Klubu Radnych SLD, przyjął wiele punktów do porządku dziennego i

uchwalił kilka stanowisk w ważnych sprawach dla regionu, np.:

  1. Stanowisko Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 24 stycznia 2011 r., w sprawie budowy kluczowych inwestycji

drogowych:

     a. budowa drogi ekspresowej S5 na odcinku od Nowych Marz do Gniezna,

     b. budowa drogi ekspresowej S10 od Bydgoszczy do Torunia,

     c. budowa obwodnicy Inowrocławia na drodze DK 25,

     d. modernizacja DK 15 Inowrocław – Nowe Miasto Lubawskie,

     e. budowa obwodnicy Brodnicy w ciągu DK15,

     f. przebudowa DK 1 na odcinku Waganiec – Toruń.

  2. Informacja w sprawie negatywnych skutków budowy Autostrady A1 na odcinku od Wagańca do Kowala dla istniejącej

infrastruktury drogowej, melioracyjnej i wodociągowej – przyjęcie stanowiska 21 lutego 2011 r.,

  3. Informacja w sprawie praktyk stosowanych przez Sopocką firmę „Energa – Oświetlenie” Sp. z o.o. – przyjęcie stanowiska 21

lutego 2011 r.,

  4. Informacja marszałka województwa kujawsko-pomorskiego Piotra Całbeckiego w sprawie realizacji uchwał Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 28 czerwca 2010 r. o przystąpieniu do spółki PKS Brodnica SA, PKS Inowrocław SA,
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PKS Lipno Sp. z o.o., PKS Włocławek Sp. z o.o., a także dalszych działań dotyczących konsolidacji tych spółek, zapoznając

Sejmik z przeprowadzoną analizą sytuacji ekonomicznej i organizacyjnej w spółkach – 18 kwietnia 2011 r.

W okresie od początku kadencji do 30 kwietnia 2011 r., radni naszego Klubu złożyli łącznie 16 interpelacji i zapytań na ogólną

liczbę 32 interpelacji i zapytań, które wpłynęły do Sejmiku.

Powyższe świadczy o ogromnej aktywności wszystkich naszych radnych. Dodatkowym przejawem aktywności są cykliczne

dyżury radnych w okręgach wyborczych, w siedzibach jednostek samorządów terytorialnych.

Ważnym elementem naszej działalności są konferencje prasowe organizowane w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w

Toruniu lub w jego przedstawicielstwach we Włocławku i Bydgoszczy. Staramy się przed każdą sesją Sejmiku organizować

konferencje tematyczne.

Z uwagi na wpływ na rozwój naszego województwa, jaki mają środki pochodzące z pomocy unijnej, na bieżąco poddajemy

szczegółowej analizie stan ich wdrażania. Niestety, wnioski jakie z niej płyną nie są dla mieszkańców naszego województwa

pomyślne.

Przewodniczący

Klubu Radnych SLD

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Stanisław Pawlak

Konwencja Wojewódzka SLD, 14 maja 2011 r.
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